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Introduktion 
Information om det pædagogiske tilsyn 
Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet tilsyn over to år, hvor det 
anmeldte tilsyn ligger i år 1 og det uanmeldte tilsyn i år 2. 
Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte og følger op på de indsatser, det 
anmeldte tilsyn peger på, at børnehuset enten kan, bør, eller skal arbejde med for at udvikle 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. 
Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. 
Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det 
anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer om der dermed er progression i udviklingen af 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. 
Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne 
kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer. 
 
Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: 
https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-
gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188 
 

Tilsynsrapportens indhold 
Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i 
dagtilbuddet. 
 
Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet 
vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde 
med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats: 
 
Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er 
forhold, som med fordel kan udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede 
pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af 
kvalitet. 
 
Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats 
anvendes, når der er enkelte forhold, som bør udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats. 
 
Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når 
der er flere forhold, som skal udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med 
tilsyn. 
 
Datagrundlaget for det uanmeldte tillsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, 
deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke. 



 



Uanmeldt tilsyn i Skyttebjerg 
- Det lille børnehus 
 
Rammevilkår 
Der er indskrevet 4 vuggestuebørn og 20 børnehavebørn pr. 01.01.2025 
 

 
Baggrund for det uanmeldte tilsyn 
Kontekst for tilsynet 
Tilsynet føres på baggrund af det anmeldte tilsyn. 
 

 
Indsatser fra seneste tilsyn 
 
Seneste tilsyn er ført tirsdag den 09.01. 2024 i tidsrummet: kl. 9 -11. 
 
Ved seneste anmeldte tilsyn blev nedenstående indsatser foreslået af den tilsynsførende på 
baggrund af vurderingerne i datagrundlaget. 
 
I temaet Pædagogisk kontekst og rammer med undertemaet rutiner og overgange viser 
tilsynet generelle indsatser, hvor der med fordel kan overvejes om rutinen, hvor børnene bliver 
hentet ud og ind af samlingen kan ændres, så børnene har mulighed for at deltage uforstyrret i 
den fælles samling. 
 
Tegn: 
Medarbejderne sikrer, at rutinerne tilgodeser, at barnets lege og aktiviteter så vidt muligt kan 
fortsætte uden afbrydelser. 
 
I temaet Relationer, samspil og kommunikation med undertemaet sprog og 
kommunikation viser tilsynet generelle indsatser, hvor der med fordel kan rettes 
opmærksomhed på, hvordan medarbejderne kan mindske deres indbyrdes tale om 
planlægning, så dialog og interaktion med børnene skærmes. 
 
Tegn: 
Organiseringen giver mulighed for, at medarbejderne kan forblive uforstyrret i leg og samspil 
med børnene 
 
 
 



Samlet vurdering af tilsynet 
 
I januar 2024 havde Børnehuset Skyttebjerg anmeldt pædagogisk tilsyn. 
Dette års tilsyn er uanmeldt og tilsynet laves på baggrund af det tidligere anmeldte tilsyn, og 
der fokuseres primært på indsatserne derfra. 
 
Det anmeldte tilsyn i 2024 gav ikke anledning til andet end generelle indsatser. 
Der blev afholdt en tilsynssamtale med børnehusets daværende leder og bestyrelsesformand, 
hvor følgende to overordnede generelle indsatser blev valgt for huset: 
 
 
 
 

• Medarbejderne sikrer, at rutinerne tilgodeser, at barnets lege og aktiviteter så vidt muligt 
kan fortsætte uden afbrydelser. 

 
 
 

• Der kan rettes opmærksomhed på, hvordan medarbejderne kan mindske deres indbyrdes 
tale om planlægning, så dialog og interaktion med børnene skærmes. 

 
 
 
Det uanmeldte tilsyn viser, at der er arbejdet med de valgte indsatser, og de placeres stadig i 
kategorien generelle indsatser. 
 
Der ses en meget tydelig rollefordeling mellem medarbejderne, hvilket blandt andet gør det 
muligt at støtte et barn i aflevering, uden det påvirker og forstyrrer den aktivitet, den øvrige 
børnegruppe er i gang med. 
Medarbejderne opleves nærværende og engagerede med en tydelig plan for de aktiviteter, de 
igangsætter. Samtidig er der plads til børnenes input, som medarbejderne reagerer 
opmærksomt på. 
 
Tilsynet viser meget engagerede medarbejdere, der er fordybet sammen med børnene. Der er 
en tydelig plan for, hvilke aktiviteter der skal igangsættes, og hvem der gør hvad. 
Medarbejdernes engagement og deltagelse i aktiviteterne, bl.a. et stafetløb, er med til at 
fastholde børnenes opmærksomhed. 
 
Børnene ses engagerende og fordybede i aktiviteter sammen med både medarbejdere og 
andre børn. Medarbejderne understøtter børnenes indbyrdes relationer og virker 
opmærksomme på alle børns deltagelse i børnefællesskabet. Det er tydeligt, at de enkelte 
medarbejdere ved, hvem der gør hvad, og der opleves et minimum af koordinering mellem 
medarbejderne, hvilket gør det muligt for dem at være i tæt samspil og uforstyrret leg med 
børnene. 
 
I Børnehuset Skyttebjerg opleves en mild og rar stemning, og medarbejderne udviser 
interesse for og glæde ved samværet med børnene. 
 
 
 
 



Konklusion 
 
Det uanmeldte tilsyn viser, at der er arbejdet med de valgte indsatser. 
 
Tilsynet placerer sig udelukkende med generelle indsatser. 
 
Det samlede 2-årige tilsyn afsluttes uden yderligere opfølgning. 
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